
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2022 №   1917

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление  Администрации  
Великого Новгорода  от 07.04.2014  № 1801 

На основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 07.04.2014 № 1801 "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей 

и подростков" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 05.06.2014 № 3010, от 27.04.2015 № 1715, от 07.07.2015 № 2801, от 10.05.2016 

№ 2084, от 13.04.2017 № 1407, от 03.04.2018 № 1441, от 30.11.2018 № 5376, 

от 15.05.2020 № 1668, от 06.08.2020 № 2827, от 22.04.2021 № 2230) следующие 

изменения:

1.1. Подпункт 7.1 постановления изложить в следующей редакции:

"7.1. Стоимость одного детодня на период проведения летних (весенних, 

зимних) каникулярных смен для детей и подростков школьного возраста 

до 17 лет включительно в следующих загородных оздоровительных 

учреждениях:

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец" - 1 420,00 рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 



2

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Гверстянец" - филиал 

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Олимпиец" - 1 270,00 рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Былина" - 1 270,00  рублей;

муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Детский оздоровительно-образовательный центр "Зарница" - 1 270,00 рублей;";

1.2. Подпункт 7.2 постановления исключить;

1.3. В Порядке приобретения и выдачи путевок в каникулярное время в 

загородные оздоровительные учреждения, утвержденном вышеназванным 

постановлением, абзац пятый пункта 12 изложить в следующей редакции:

"отчет об использовании средств, выделенных на организацию отдыха 

детей и подростков в каникулярное время (за смену, сводный за год), по форме 

согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.";

1.4. В Порядке проведения смен специализированных (профильных) 

лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха, утвержденном 

вышеназванным постановлением, пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

"3.4. Смета расходов за один день пребывания на одного ребенка для 

лагерей дневного пребывания, лагерей труда и отдыха, специализированных 

(профильных) лагерей дневного пребывания должна включать утвержденный 

минимум затрат по следующим статьям:

набор стоимости продуктов питания с организацией двухразового 

питания - 154,30 рубля в день;

допустимая наценка на организацию питания не более 34 процентов;

медикаменты - 3,57 рубля;

культурное обслуживание - 5,94 рубля;

хозяйственные расходы в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологического надзора - 1,50 рубля.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд 1917п


